

## Kennzahlen 1. Januar – 31. März 2009

Angaben in Tausend €	3 Monate		
	2009	2008	Δ in %
<b>Konzern</b>			
Umsatz	405.267	523.180	-22,5
Bruttogewinn	29.568	40.909	-27,7
<i>Marge</i>	7,3 %	7,8 %	
Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)	76	10.824	- 99,3
<i>Marge</i>	0,0 %	2,1 %	
Periodenergebnis	-6.277	3.745	-
<i>davon entfallen auf die Aktionäre der Logwin AG</i>	-6.246	3.437	
Ergebnis je Aktie (in €)	-0,06	0,03	
Operativer Cashflow	1.141	-11.354	
Net Cashflow	-1.197	-13.821	

Angaben in Tausend €	3 Monate		
	2009	2008	Δ in %
<b>Geschäftsfelder</b>			
<b>Solutions</b>			
Umsatz	148.109	188.114	-21,3
EBIT	3.199	7.357	-56,5
<i>Marge</i>	2,2 %	3,5 %	
<b>Air + Ocean</b>			
Umsatz	105.498	136.801	-22,9
EBIT	4.010	5.081	-21,1
<i>Marge</i>	3,8 %	3,7 %	
<b>Road + Rail</b>			
Umsatz	163.857	211.304	-22,5
EBIT	-5.876	-475	-
<i>Marge</i>	-3,6 %	-0,2 %	

Angaben in Tausend €	31.03.2009	31.12.2008	Δ in %
Eigenkapitalquote	28,4 %	28,4 %	
Nettoverschuldung	136.677	134.691	1,5
Anzahl der Mitarbeiter	8.149	8.630	-5,6